
ANOTACE 

   

  Předkládaná disertační práce na téma “České a francouzské koncernové právo” 

analyzuje francouzskou právní úpravu skupin společností a rozhodovací praxi 

francouzských soudů, která vytvořila tzv. Rozenblumův koncept – sadu podmínek, jejichž 

naplnění může vest k vyvinění se člena statutárního orgánu obchodní společnosti 

jednajícího k její újmě, jestliže je takové jednání ku prospěchu skupiny společností jako 

celku. Disertační práce následně analyzuje relevantní ustanovení nového českého zákona o 

obchodních společnostech a družstvech, který byl částečně inspirován francouzským 

právem a Rozenblumovým konceptem. Za podmínek stanovených českým zákonem 

nebude řídící osoba povinna nahradit újmu způsobenou osobě řízené, jestliže taková újma 

byla v zájmu skupiny a byla-li nebo bude v rámci této skupiny vyrovnána. Předkládaná 

disertační práce zároveň analyzuje další ustanovení nového českého zákona, hodnotí je a 

porovnává s ustanoveními francouzského práva.  

 
 


